
  

 
  
 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE LA PRIMERA ETAPA CRE CHIGORODO – CAREPA 

 

 

 Fecha                : 22/09/2021 

 Distancia            :  10     Kms - Promed     :  56.25  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 *    22 DUARTE,Fabio         ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-25           

   1 *    24 OYOLA,Robigzon       ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-25           mt. 

   1 *    21 SEVILLA,Oscar        ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-25           mt. 

   1 *    28 VARGAS,Walter        ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-25           mt. 

   1 *    30 MONTOYA,Cristhian    ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-25           mt. 

   1 *    29 ROLDAN,Weimar        ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-25           mt. 

   1 *    25 SANCHEZ,Brayan       ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-25           mt. 

   1 *    23 CHALAPUD,Robinson    ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-25           mt. 

   9      27 SUAZA,Bernardo       ELITE  TEAM MEDELLIN - EPM        00:10:40-27           mt. 

  10 *    14 RODRIGUEZ,Jhon ander ELITE  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    20 HERRERA,Manuel david SUB23  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    11 SUAREZ,Juan pablo    ELITE  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    17 SOLER,Carlos herney  ELITE  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    12 REYES,Aldemar        ELITE  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    16 OCHOA,Diego          ELITE  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    19 ARBOLEDA,Anderson    SUB23  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    13 REYES,Yeison sebasti ELITE  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    15 BOHORQUEZ,Hernando   ELITE  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  10 *    18 RUIZ,Esteban         SUB23  EPM - SCOTT                00:10:45-37        5 seg. 

  20 *     1 GIL,Angel alexander  ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *     9 COLÓN,Johan antonio  ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *     2 OSORIO,Danny alberto ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *     6 OSORIO,Frank Jair    ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *     3 JARAMILLO,Daniel ale ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *     8 MORENO,Salvador      ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *     4 CASTAÑO,Sebastian al ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *    10 SUESCA,Marco tulio   ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *     7 CANO,Kevin jhoan     ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  20 *     5 OSORIO,Edison estefa ELITE  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA  00:10:47-52        7 seg. 

  30 *    39 CASALLAS,Jeison fern SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    38 ROJAS,Brandon alejan SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    35 PEÑA,Wilson estiven  ELITE  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    32 MERCHAN,Didier       SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    31 ATAPUMA,Jhon darwin  ELITE  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    34 HERNANDEZ,Brayan     ELITE  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    36 PINZON,Edgar andres  SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    37 MENDOZA,Omar alberto ELITE  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    33 QUIROZ,Oscar adalber ELITE  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  30 *    40 GOMEZ,German         SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO   00:10:52-30       12 seg. 

  40 *    87 BUSTACARA,Julian fer SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:13-10       33 seg. 

  40 *    82 GARCIA,Nicolas david ELITE  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:13-10       33 seg. 

  40 *    84 VELEZ,Santiago       SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:13-10       33 seg. 

  40 *    81 CASTAÑEDA,Jaime albe ELITE  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:13-10       33 seg. 

  40 *    88 JARAMILLO,Mateo      SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:13-10       33 seg. 

  40 *    83 ECHAVARRIA,Juan davi SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:13-10       33 seg. 

  40 *    86 RAMIREZ,Juan diego   SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:13-10       33 seg. 

  40 *    89 BASSA,Jeferson camil SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:13-10       33 seg. 

  48      85 PUENTESTAR,Stalin wl ELITE  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS  00:11:18-07       38 seg. 

  49 *    58 GOMEZ,Bryan steven   ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:11:28-98       48 seg. 

  49 *    55 CARVAJAL,Edwin       ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:11:28-98       48 seg. 

  49 *    59 SUAREZ,Juan manuel   SUB23  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:11:28-98       48 seg. 

  49 *    56 RUIZ,Alejandro       ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:11:28-98       48 seg. 

 

 



  

 
  
 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE LA PRIMERA ETAPA CRE CHIGORODO – CAREPA 

 

 

 Fecha                : 22/09/2021 

 Distancia            :  10     Kms - Promed     :  56.25  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

  49 *    53 TABARES,Jordán       ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:11:28-98       48 seg. 

  49 *    51 CHAPARRO,Didier alon ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:11:28-98       48 seg. 

  49 *    54 MARTÍNEZ,Luis miguel ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:11:28-98       48 seg. 

  49 *    52 RINCÓN,Yeison alejan ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:11:28-98       48 seg. 

  57 *    69 MUÑOZ,Edison         ELITE  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  57 *    70 GOMEZ,Jonatan        SUB23  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  57 *    68 ECHAVARRIA,Alonso    SUB23  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  57 *    63 RAMIREZ,Santiago     SUB23  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  57 *    64 LÓPEZ,Luis felipe    ELITE  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  57 *    61 SANCHEZ,Camilo andre ELITE  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  57 *    66 OROZCO,Mauricio      ELITE  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  57 *    65 ARROYAVE,Edison      ELITE  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  57 *    62 ACEVEDO,Emanuel      SUB23  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:29-72       49 seg. 

  66 *    92 OTERO,Octavio        ELITE  TEAM CARTAGENA             00:11:32-65       52 seg. 

  66 *    98 DAZA,Juan camilo     SUB23  TEAM CARTAGENA             00:11:32-65       52 seg. 

  66 *    91 SERPA,Jose           ELITE  TEAM CARTAGENA             00:11:32-65       52 seg. 

  66 *    94 POSSO,Eduardo        SUB23  TEAM CARTAGENA             00:11:32-65       52 seg. 

  66 *    95 KELLY,Santiago       SUB23  TEAM CARTAGENA             00:11:32-65       52 seg. 

  71 *    43 GARCIA,Mateo         ELITE  SISTECREDITO GW            00:11:32-91       52 seg. 

  71 *    42 HOYOS,Daniel         ELITE  SISTECREDITO GW            00:11:32-91       52 seg. 

  71 *    41 RAMIREZ,Santiago     ELITE  SISTECREDITO GW            00:11:32-91       52 seg. 

  71 *    49 ESCUDERO,Santiago    SUB23  SISTECREDITO GW            00:11:32-91       52 seg. 

  71 *    50 HERRERA,Samuel       SUB23  SISTECREDITO GW            00:11:32-91       52 seg. 

  71 *    48 RUJANO,Jeison jose   SUB23  SISTECREDITO GW            00:11:32-91       52 seg. 

  71 *    47 HERNANDEZ,Berardo    SUB23  SISTECREDITO GW            00:11:32-91       52 seg. 

  71 *    45 GOMEZ,David santiago SUB23  SISTECREDITO GW            00:11:32-91       52 seg. 

  79      67 MACHACON,Javier feli SUB23  TEAM TERRAS AMAGA          00:11:33-73       53 seg. 

  80 *    44 CARDONA,Wilson       ELITE  SISTECREDITO GW            00:11:35-78       55 seg. 

  80 *    46 ZAPATA,Camilo        SUB23  SISTECREDITO GW            00:11:35-78       55 seg. 

  82 *   104 VILLADA,Juan esteban ELITE  PLATEADO                   00:11:40-09     1:00 min. 

  82 *   102 JARAMILLO,Juan guill SUB23  PLATEADO                   00:11:40-09     1:00 min. 

  82 *   101 QUICENO,Hernan       ELITE  PLATEADO                   00:11:40-09     1:00 min. 

  82 *   106 GOMEZ,Yeison         ELITE  PLATEADO                   00:11:40-09     1:00 min. 

  82 *   103 MISAS,Yesid camilo   SUB23  PLATEADO                   00:11:40-09     1:00 min. 

  82 *   107 ALVAREZ,Carlos alber SUB23  PLATEADO                   00:11:40-09     1:00 min. 

  88 *    74 CHAVEZ,Jhonatan stev SUB23  ITACA  COBELEN             00:11:40-44     1:00 min. 

  88 *    75 VALLEJO,Juan pablo   SUB23  ITACA  COBELEN             00:11:40-44     1:00 min. 

  88 *    76 LOPEZ,Robinson fabia ELITE  ITACA  COBELEN             00:11:40-44     1:00 min. 

  88 *    73 SANCHEZ,Mateo        SUB23  ITACA  COBELEN             00:11:40-44     1:00 min. 

  88 *    71 VELEZ,Harrison andre SUB23  ITACA  COBELEN             00:11:40-44     1:00 min. 

  88 *    72 RIVERA,Sebastian     SUB23  ITACA  COBELEN             00:11:40-44     1:00 min. 

  94 *   113 CALDERÓN,Jhon alejan SUB23  TEAM MITRA FCMF            00:11:55-75     1:15 min. 

  94 *   111 MANTILLA,Yeferson fe SUB23  TEAM MITRA FCMF            00:11:55-75     1:15 min. 

  94 *   115 JIMÉNEZ,Juan camilo  SUB23  TEAM MITRA FCMF            00:11:55-75     1:15 min. 

  94 *   114 ESPINEL,Juan alcides ELITE  TEAM MITRA FCMF            00:11:55-75     1:15 min. 

  94 *   118 MARTÍNEZ,Michel edua SUB23  TEAM MITRA FCMF            00:11:55-75     1:15 min. 

  94 *   117 ÁLZATE,Juan josé     SUB23  TEAM MITRA FCMF            00:11:55-75     1:15 min. 

 100     116 SÁNCHEZ,Holman yesid ELITE  TEAM MITRA FCMF            00:11:59-80     1:19 min. 

 101      96 ARZUAGA,Julio        SUB23  TEAM CARTAGENA             00:12:05-96     1:25 min. 

 102     112 AYALA,Breyner stiwar ELITE  TEAM MITRA FCMF            00:12:07-70     1:27 min. 

 103     105 LOPERA,Juan pablo    SUB23  PLATEADO                   00:12:21-13     1:41 min. 

 104 *   125 LEGUÍZAMON,Oscar ale SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION    00:12:36-99     1:56 min. 

 104 *   126 CRUZ VARGAS,Johan St SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION    00:12:36-99     1:56 min. 

 



  

 
  
 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE LA PRIMERA ETAPA CRE CHIGORODO – CAREPA 

 

 

 Fecha                : 22/09/2021 

 Distancia            :  10     Kms - Promed     :  56.25  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos      Diferencia 

 ------------------------------------------------------------------------------------------- 

 104 *   121 ECHEVERRY,Isaías     ELITE  CYCLING PRO - XPEDITION    00:12:36-99     1:56 min. 

 104 *   122 MEDINA,Cesar augusto SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION    00:12:36-99     1:56 min. 

 108      77 TABORDA,David        SUB23  ITACA  COBELEN             00:12:44-21     2:04 min. 

 109      60 AMADOR,Juan josé     ELITE  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:12:46-37     2:06 min. 

 110      57 ZAPATA,Alex juan pab SUB23  SUPERGIROS ALC MANIZALES   00:12:49-73     2:09 min. 

 111 *    93 YEPEZ,Eduard         ELITE  TEAM CARTAGENA             00:13:47-49     3:07 min. 

 111 *    97 CAMPO,Juan Sebastian SUB23  TEAM CARTAGENA             00:13:47-49     3:07 min. 

 113 *   124 CEBALLOS,Juan fernan SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION    00:14:52-30     4:12 min. 

 113 *   123 CAÑAS,Giovany estive SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION    00:14:52-30     4:12 min. 

 115      99 OROZCO,Livan         ELITE  TEAM CARTAGENA             00:15:36-55     4:56 min. 

 

 Corredores clasificados : 115 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 *    20 HERRERA,Manuel david SUB23  EPM - SCOTT               00:10:45-37          seg. 

   1 *    19 ARBOLEDA,Anderson    SUB23  EPM - SCOTT               00:10:45-37           mt. 

   1 *    18 RUIZ,Esteban         SUB23  EPM - SCOTT               00:10:45-37           mt. 

   4 *    39 CASALLAS,Jeison fern SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO  00:10:52-30        7 seg. 

   4 *    38 ROJAS,Brandon alejan SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO  00:10:52-30        7 seg. 

   4 *    32 MERCHAN,Didier       SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO  00:10:52-30        7 seg. 

   4 *    36 PINZON,Edgar andres  SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO  00:10:52-30        7 seg. 

   4 *    40 GOMEZ,German         SUB23  COL T ATLETAS GW SHIMANO  00:10:52-30        7 seg. 

   9 *    87 BUSTACARA,Julian fer SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS 00:11:13-10       28 seg. 

   9 *    84 VELEZ,Santiago       SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS 00:11:13-10       28 seg. 

   9 *    88 JARAMILLO,Mateo      SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS 00:11:13-10       28 seg. 

   9 *    83 ECHAVARRIA,Juan davi SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS 00:11:13-10       28 seg. 

   9 *    86 RAMIREZ,Juan diego   SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS 00:11:13-10       28 seg. 

   9 *    89 BASSA,Jeferson camil SUB23  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS 00:11:13-10       28 seg. 

  15 *    59 SUAREZ,Juan manuel   SUB23  SUPERGIROS ALC MANIZALES  00:11:28-98       43 seg. 

  16 *    70 GOMEZ,Jonatan        SUB23  TEAM TERRAS AMAGA         00:11:29-72       44 seg. 

  16 *    68 ECHAVARRIA,Alonso    SUB23  TEAM TERRAS AMAGA         00:11:29-72       44 seg. 

  16 *    63 RAMIREZ,Santiago     SUB23  TEAM TERRAS AMAGA         00:11:29-72       44 seg. 

  16 *    62 ACEVEDO,Emanuel      SUB23  TEAM TERRAS AMAGA         00:11:29-72       44 seg. 

  20 *    98 DAZA,Juan camilo     SUB23  TEAM CARTAGENA            00:11:32-65       47 seg. 

  20 *    94 POSSO,Eduardo        SUB23  TEAM CARTAGENA            00:11:32-65       47 seg. 

  20 *    95 KELLY,Santiago       SUB23  TEAM CARTAGENA            00:11:32-65       47 seg. 

  23 *    49 ESCUDERO,Santiago    SUB23  SISTECREDITO GW           00:11:32-91       47 seg. 

  23 *    50 HERRERA,Samuel       SUB23  SISTECREDITO GW           00:11:32-91       47 seg. 

  23 *    48 RUJANO,Jeison jose   SUB23  SISTECREDITO GW           00:11:32-91       47 seg. 

  23 *    47 HERNANDEZ,Berardo    SUB23  SISTECREDITO GW           00:11:32-91       47 seg. 

  23 *    45 GOMEZ,David santiago SUB23  SISTECREDITO GW           00:11:32-91       47 seg. 

  28      67 MACHACON,Javier feli SUB23  TEAM TERRAS AMAGA         00:11:33-73       48 seg. 

  29 *    46 ZAPATA,Camilo        SUB23  SISTECREDITO GW           00:11:35-78       50 seg. 

  30 *   102 JARAMILLO,Juan guill SUB23  PLATEADO                  00:11:40-09       55 seg. 

  30 *   103 MISAS,Yesid camilo   SUB23  PLATEADO                  00:11:40-09       55 seg. 

  30 *   107 ALVAREZ,Carlos alber SUB23  PLATEADO                  00:11:40-09       55 seg. 

  33 *    74 CHAVEZ,Jhonatan stev SUB23  ITACA  COBELEN            00:11:40-44       55 seg. 

  33 *    75 VALLEJO,Juan pablo   SUB23  ITACA  COBELEN            00:11:40-44       55 seg. 

  33 *    73 SANCHEZ,Mateo        SUB23  ITACA  COBELEN            00:11:40-44       55 seg. 

  33 *    71 VELEZ,Harrison andre SUB23  ITACA  COBELEN            00:11:40-44       55 seg. 

  33 *    72 RIVERA,Sebastian     SUB23  ITACA  COBELEN            00:11:40-44       55 seg. 

  38 *   113 CALDERÓN,Jhon alejan SUB23  TEAM MITRA FCMF           00:11:55-75     1:10 min. 



  

 
  
 

 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

  38 *   111 MANTILLA,Yeferson fe SUB23  TEAM MITRA FCMF           00:11:55-75     1:10 min. 

  38 *   115 JIMÉNEZ,Juan camilo  SUB23  TEAM MITRA FCMF           00:11:55-75     1:10 min. 

  38 *   118 MARTÍNEZ,Michel edua SUB23  TEAM MITRA FCMF           00:11:55-75     1:10 min. 

  38 *   117 ÁLZATE,Juan josé     SUB23  TEAM MITRA FCMF           00:11:55-75     1:10 min. 

  43      96 ARZUAGA,Julio        SUB23  TEAM CARTAGENA            00:12:05-96     1:20 min. 

  44     105 LOPERA,Juan pablo    SUB23  PLATEADO                  00:12:21-13     1:36 min. 

  45 *   125 LEGUÍZAMON,Oscar ale SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION   00:12:36-99     1:51 min. 

  45 *   126 CRUZ VARGAS,Johan St SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION   00:12:36-99     1:51 min. 

  45 *   122 MEDINA,Cesar augusto SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION   00:12:36-99     1:51 min. 

  48      77 TABORDA,David        SUB23  ITACA  COBELEN            00:12:44-21     1:59 min. 

  49      57 ZAPATA,Alex juan pab SUB23  SUPERGIROS ALC MANIZALES  00:12:49-73     2:04 min. 

  50 *    97 CAMPO,Juan Sebastian SUB23  TEAM CARTAGENA            00:13:47-49     3:02 min. 

  51 *   124 CEBALLOS,Juan fernan SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION   00:14:52-30     4:07 min. 

  51 *   123 CAÑAS,Giovany estive SUB23  CYCLING PRO - XPEDITION   00:14:52-30     4:07 min. 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL POR EQUIPOS 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  TEAM MEDELLIN - EPM            00:32:00         

    2  EPM - SCOTT                    00:32:15  a      15  

    3  IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA      00:32:21  a      21  

    4  COL T ATLETAS GW SHIMANO       00:32:36  a      36  

    5  TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS      00:33:39  a    1:39  

    6  SUPERGIROS ALC MANIZALES       00:34:24  a    2:24  

    7  TEAM TERRAS AMAGA              00:34:27  a    2:27  

    8  TEAM CARTAGENA                 00:34:36  a    2:36  

    9  SISTECREDITO GW                00:34:36  a    2:36  

   10  PLATEADO                       00:35:00  a    3:00  

   11  ITACA  COBELEN                 00:35:00  a    3:00  

   12  TEAM MITRA FCMF                00:35:45  a    3:45  

   13  CYCLING PRO - XPEDITION        00:37:48  a    5:48  

 

ORDEN DE VEHICULOS PARA LA SIGUIENTE ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1 .- TEAM MEDELLIN - EPM 

   2 .- EPM - SCOTT 

   3 .- IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA 

   4 .- COL T ATLETAS GW SHIMANO 

   5 .- TEAM LEGALAGRO EUROMALLAS 

   6 .- SUPERGIROS ALC MANIZALES 

   7 .- TEAM TERRAS AMAGA 

   8 .- TEAM CARTAGENA 

   9 .- SISTECREDITO GW 

  10 .- PLATEADO 

  11 .- ITACA  COBELEN 

  12 .- TEAM MITRA FCMF 

  13 .- CYCLING PRO – XPEDITION 

  



  

 
  
 

 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS 

 

MULTAS: CON LA SUMA DE $50.000 A LOS DIRECTORES DEPORTIVOS DE LOS EQUIPOS: COLOMBIA TIERRA 

DE ATLETAS E IDEA INDEPORTES ANTIOQUIA POR NO ATENDER LA ORDEN DE DESVIO EN LA 

LLEGADA 

 

 

FDO 

 

CARLOS MARIO NARANJO ECHEVERRI STEFAN HERRERA   JACKELINE OCAMPO MARULANDA 

COMISARIO DIRECTOR   COMISARIO ADJUNTO  COMISARIA ADJUNTA 

 

 

ETAPA 1A MIERCOLES 2 DE SEPTIEMBRE 

APARTADÓ – ARBOLETES 153 KMS 

 

HORA DE SALIDA   1:15 PM 

SITIO DE SALIDA  ESTADIO 

APERTURA DE FIRMA  12:05 PM 

CIERRE DE FIRMA  1:05 PM 

METAS VOLANTES (3)  1. KM 29,7 

   2. KM 62.7 

   3. KM 134.3 

 

SPRINT ESPECIAL (1)  1. KM 76.6 

PREMIO DE MONTAÑA(1) 1. KM 88.8 

LIMITE DE CLASIFICACION 18% 

SITIO DE LLEGADA  PARQUE DE ARBOLETES 

ACTOS PROTOCOLARIOS  SITIO DE LLEGADA 

    

 

BOLETIN DE DIRECCION 

 

CAMISETA LIDER PORTADOR 

 
LIDER GENERAL 

GOBERNACION DE ANTIOQUIA 

UNIDOS 

FABIO DUARTE 

TEAM MEDELLIN EPM 

FABIO DUARTE 

TEAM MEDELLIN EPM 

GANADOR ETAPA 

INDEPORTES ANTIOQUIA 

FABIO DUARTE 

TEAM MEDELLIN EPM 

ROBIGZON OYOLA 

TEAM DEDELLIN EPM 

LIDER SUB23 

COMFENALCO 

MANUEL DAVID HERRERA 

EPM SCOTT 

MANUEL DAVID HERRERA 

EPM SCOTT 

 

 

JAVIER RIOS MARIN  SANDRO ACOSTA BELLO 

DIRECTOR DE CARRERA  SISTEMATIZACION 

    TIMING READY 


